权条件与公司填补回报措施的执行情况相挂钩。

（五）承诺完成情况说明

截至本公告披露之日，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了上述承

诺，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。公司在首次公开发

行股票过程中提交的招股说明书真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，不存在任何欺诈发行的情形。公司不存在上市后 6 个月内，公

司股票连续 20 个交易日的收盘价均低于发行价，或者上市后 6 个月期末收盘价

低于发行价的情形，因此本次申请解除股份限售的股东所持公司股票的锁定期限

无需延长。公司股价亦未触发启动稳定股价预案的情形。

本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用上市公司资金的情形，公

司对其不存在违规担保。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2024 年 8 月 13 日（星期二）；

2、本次解除限售的股份数量为 45,775,808 股，占公司总股本的 41.4943%；

3、本次申请解除限售股份的股东共 3 户；

4、本次申请解除限售股份的具体情况如下表：

序号 股东名称 所持限售股份总数

（股）

本次解除限售数量

（股）

备注

1 梅坦 28,360,341 21,196,327 注 1

2 陈凌 23,032,193 23,032,193 注 2

3

北京芯动能投资管理有

限公司－天津显智链投

资中心（有限合伙）

1,547,288 1,547,288 注 3

注 1：股东梅坦先生为公司现任董事长，本次解除限售的股份数量为 21,196,327 股。根

据相关规定及股东承诺，梅坦先生任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的

25%，故本次实际可上市流通数量为 5,299,081 股。

注 2：股东陈凌先生为公司现任董事，本次解除限售的股份数量为 23,032,193 股。根据

相关规定及股东承诺，陈凌先生任职期间每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的

25%，另外陈凌先生所持有公司股份中 22,843,200 股处于质押状态，相关股份在解除质押后

方可上市流通。

注 3：天津显智链投资中心（有限合伙）本次解除限售的股份系从陈凌、梅坦处受让的

1,547,288 股。因天津显智链投资中心（有限合伙）的股票账户以其管理人北京芯动能投资

管理有限公司的名义开设，因此上表中的股东名称以“北京芯动能投资管理有限公司－天津

显智链投资中心（有限合伙）”的方式列示。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）
比例（%） 增加（股） 减少（股）

股份数量

（股）
比例（%）

一、限售条件流通股 54,997,747 49.8537 33,171,391 45,775,808 42,393,330 38.4282

其中：首发前限售股 45,775,808 41.4943  45,775,808

首发后限售股 7,164,014 6.4939   7,164,014 6.4939

高管锁定股 2,057,925 1.8654 33,171,391  35,229,316 31.9342

二、无限售条件流

通股
55,320,611 50.1463 12,604,417  67,925,028 61.5718

三、总股本 110,318,358 100.0000 45,775,808 45,775,808 110,318,358 100.0000

注 1：持有限售股数量占公司总股本比例，以四舍五入的方式保留四位小数。

注 2：总数与各分项数值之和尾数不符的情形，均为四舍五入原因所致。

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为，公司本次限售股份上市流通申请的股份数量、上市

流通时间符合《证券发行上市保荐业务管理办法》《深圳证券交易所创业板股票

上市规则》以及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市

公司规范运作》等相关规定的要求以及股东承诺的内容；公司本次解除限售股份

股东严格履行了其在首次公开发行股票中做出的相关承诺；公司关于本次限售股

份相关的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次首次公开发行前已发行股份上市流通事项无异

议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、股本结构表和限售股份明细数据表；

3、中泰证券股份有限公司关于苏州天禄光科技股份有限公司首次公开前

已发行股份上市流通的核查意见；

4、深圳证券交易所要求的其它文件。

特此公告。

苏州天禄光科技股份有限公司董事会

2024 年 8 月 9 日

	1、限售股份上市流通申请表；
	2、股本结构表和限售股份明细数据表；
	3、中泰证券股份有限公司关于苏州天禄光科技股份有限公司首次公开前已发行股份上市流通的核查意见；
	4、深圳证券交易所要求的其它文件。